
Ayuntamiento de Montilla

Ejercicio 2025

Escenarios Presupuestarios
Listado de Aplicaciones Presupuesto de Ingresos

Escenario PP0B        ESCENARIO 2

20-02-2025Fecha:  

Hora: 20:22:24

Pág.: 1 de 3

 314.020,87
 5.515.033,36

 14.169,98
 1.427.139,21

 400.000,00

 306.028,10

 83.749,81
 442,00

 315.010,53
 1.043.887,10

 20.386,68
 100.494,42

 2.614,00

 64.139,04

 40.048,47
 1.241,66

 372,88
 389,05

 3.875,37
 752,84

 166.105,23
 37.432,04

 8.247,97
 1.800,57

 24.936,85
 7.776,29

 37.601,28
 22,32

 215.800,00
 816,00

 426.228,24
 18.028,35

 1.173,00
 6.208,38

11200
11300
11400
11500
11600

13000

29000
29100

30000
30200
30500
30900
30901

31100

32100
32500
32501
32503
32600
32901

33100
33500
33502
33503
33800
33900
33902
33904
33906
33907

34300
34407
34902
34904
34906

 314.240,00
 5.444.383,00

 14.170,00
 1.394.951,00

 305.000,00

 321.915,00

 511.675,00
 442,00

 337.894,00
 1.045.171,00

 19.407,00
 85.152,00

 1.551,00

 56.260,00

 55.150,00
 2.000,00

 639,00
 376,00

 6.238,00
 916,00

 142.959,00
 35.324,00

 7.615,00
 8.925,00

 29.519,00
 7.277,00

 38.154,00
 4,00

 258.138,00
 800,00

 409.858,00
 18.535,00

 1,00
 100,00

 7.485,00

I.B.I.  RUSTICA
I.B.I. URBANA
IMPTO. BIENES INMUEBLES CARACT. ESPECIALES
IMPTO. VEHICULOS TRAC. MECANICA
IMPTO.  I.  V.  TERRENOS

IMPTO.  ACTIV.  ECONOMICAS

IMPTO.  CONSTRUCC., INST. Y OBRAS
IMPTO.  COTOS  DE CAZA

TASA  SUMINISTRO   DE  AGUAS
TASA RECOGIDA BASURAS
TASA SERVICIOS  MERCADOS
TASA  CEMENTERIO
TASA SUMINISTRO AGUA PARA USO AGRICOLA

TASA SERVICIO AYUDA A DOMICILIO

TASA  LICENC.  URBANISTICAS
TASA  EXP.  DOCUMENTOS
TASA  PLACAS Y PATENTES
TASA ZANJAS Y CALICATAS
TASA RETIRADA VEHICULOS
TASA CELEB. BODAS CIVILES

TASA  OVP.  ENTRADA  VEHICULOS
TASA  OVP.  INSTALACIONES BARES
TASA  OVP. PUESTOS, CASETAS
TASA OVP. INST FIJAS,TOLDOS (OBJETOS VARIOS)
COMPENSACION TELEFONICA
TASA  OVP.  VALLAS  Y  ANDAMIOS
TASA OVP. MERCADILLO
TASA OVP. FINES PUBLICITARIOS
TASA OCUPAC.SUELO, SUBSUELO Y VUELO
TASA USO SEÑALES DE TRAFICO

P.P. INSTALACIONES DEPORTIVAS
P.P.  ACTIVIDADES TEATRO GARNELO
P.P. PUBLICACIONES AYUNTAMIENTO
P.P. INSCRIPCIONES TALLERES Y ACTIV.  MUNICIPALES
P.P. VENTA MATERIAL TURISTICO Y CULTURAL

-0,07
 1,30

 2,31
 31,15

-4,94

-83,63

-6,77
-0,12
 5,05

 18,02
 68,54

 14,00

-27,38
-37,92
-41,65

 3,47
-37,87
-17,81

 16,19
 5,97
 8,31

-79,83
-15,52

 6,86
-1,45

 458,00
-16,40

 2,00

 3,99
-2,73

-100,00
 1.073,00

-17,06

Económica Denominación Importe  Incr. % Importe Anterior

Suma y Sigue  10.605.971,89  10.882.224,00

 7.976.391,52

 84.191,81

 7.670.363,42

 306.028,10

 84.191,81

 1.482.392,73

 64.139,04

 46.680,27

 500.538,55

Artículo 11

Artículo 13

Artículo 29

Artículo 30

Artículo 31

Artículo 32

Artículo 33

Capítulo 1

Capítulo 2

 7.472.744,00

 321.915,00

 512.117,00

 1.489.175,00

 56.260,00

 65.319,00

 528.715,00

 7.794.659,00

 512.117,00

IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL

IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

TASAS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
BASICOS

TASAS POR LA PREST.DE SERV.PUB. DE CARACTER 
SOCIAL Y PFTE.

TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE 
COMPETENCIA LOCAL

TASAS POR UTILIZ. PRIVAT. O APROV. ESP. DE 
DOMINIO PUB.LOCAL

IMPUESTOS DIRECTOS

IMPUESTOS INDIRECTOS

 2,64

-4,94

-83,56

-0,46

 14,00

-28,53

-5,33

 2,33

-83,56
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 3.360,00
 21.649,00

 201.434,52

 7.774,00

 7.611,65
 114.499,97

 4.169,71
 72.726,04
 14.676,12

 506.761,00
 1.213,00

 23.977,85
 1,00

 6.338,05
 321.506,14

 12.000,00

 7.164.521,93
 1.920,29

 113.997,25

 1.354.320,22
 406.879,41

 4.059.000,00
 281.240,00

 1,00
 7.200,00

 224.000,00
 50.000,00

 69.057,12

 59.831,00
 4.052,00

 10.986,15

 241.765,04
 9.735,36

34907
34908
34909

38900

39110
39120
39191
39211
39300
39900
39901
39902
39905
39907
39908
39911

42000
42001
42020

45000
45002
45004
45060
45085
45300

52000
52001

53400

54101
54102

55000

59900
59901

 3.360,00
 20.555,00

 198.462,00

 6.274,00

 11.704,00
 101.410,00

 4.983,00
 102.428,00

 22.633,00
 485.189,00

 775,00
 26.637,00

 1,00
 5.848,00

 237.155,00
 10.400,00

 5.931.897,34
 1.920,29

 83.535,00

 1.359.746,79
 431.526,30

 4.025.909,24
 281.240,00

 7.200,00

 100.000,00

 15.000,00

 64.000,00
 4.052,00

 1.040,00

 224.106,00
 6.410,00

P.P. MONTAJE Y DESMONTAJE CASETAS DE FERIA
P.P VENTA ENTRADAS
P.P  INSTALACIONES PISCINA VERANO

REINTEGROS DE PTOS. CERRADOS

SANCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOGAS
MULTAS INFR. ORDEN. CIRCULACION
SANCION ADMINISTRATIVA
RECARGOS DE APREMIO
INTERESES DE DEMORA
INGRESOS TRATAMIENTO RESIDUOS
RECURSOS EVENTUALES
PAGO DE SINIESTROS
INGRESOS  ELECTRICIDAD FERIANTES
INGRESOS DETENIDOS
PPCPNT ENERGIAS RENOVABLES
INGRESOS LIQ. ORDEN EJEC SUBSIDIARIA

TRANSF. PARTICIP.  TRIBUTOS  DEL ESTADO
SUBV. TRANSPORTE
COMPENSACION BENEFICIOS FISCALES

TRANSF. PARTICIP. TRIBUTOS DE LA J. ANDALUCIA
SUBV. SERV. SOCIALES E IGUALDAD. J. ANDALUCIA
SUBV. SERV. AYUDA A DEPENDENCIA. J.ANDALUCIA
SUBV. SERV. ATENCION TEMPRANA J.ANDALUCIA
SUBV. JUNTA BIORRESIDUOS
TRANSF.  G.D.R.

INTERESES N/F C/C.
INTERESES PST

DIVIDENDOS AGUAS DE MONTILLA S.A.

ARRENDAMIENTO S. JUAN DE DIOS Y OTROS
CANON GDR

CONCESIONES ADMINISTRATIVAS

CONVENIOS RESIDUOS
VENTA DE CHATARRA

 5,32
 1,50

 23,91

-34,97
 12,91
-16,32
-29,00
-35,16

 4,45
 56,52
-9,98

 8,38
 35,57
 15,38

 20,78

 36,47

-0,40
-5,71
 0,82

 124,00

 360,38

-6,51

 956,36

 7,88
 51,88

Económica Denominación Importe  Incr. % Importe Anterior

Suma y Sigue  25.984.176,71  24.657.620,96

 3.865.086,61

 13.389.080,10

 678.081,49

 7.774,00

 1.085.480,53

 7.280.439,47

 6.108.640,63

 274.000,00

 69.057,12

 63.883,00

 10.986,15

Artículo 34

Artículo 38

Artículo 39

Artículo 42

Artículo 45

Artículo 52

Artículo 53

Artículo 54

Artículo 55

Capítulo 3

Capítulo 4

 658.356,00

 6.274,00

 1.009.163,00

 6.017.352,63

 6.105.622,33

 100.000,00

 15.000,00

 68.052,00

 1.040,00

 3.813.262,00

 12.122.974,96

PRECIOS PUBLICOS

REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

DE COMUNIDADES AUTONOMAS

INTERESES DE DEPOSITOS

DIVIDENDOS Y PARTICIPACION BENEFICIOS

RENTAS DE BIENES INMUEBLES

PRODUCTOS DE CONCESIONES Y 
APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIA CORRIENTES

 3,00

 23,91

 7,56

 20,99

 0,05

 174,00

 360,38

-6,13

 956,36

 1,36

 10,44
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 1,00
 1,00

 1,00
 1,00

 1.000,00
 1,00
 1,00
 1,00

 1,00
 1,00

 1,00

 16.800,00

72100
72101

75051
75052
75060
75081
75085
75300

76100
76101

79700

82020

 1,00

 1,00
 1.000,00

 1,00

 1,00

 16.800,00

SUBV.SPEE PROFEA 2024.  MANO OBRA
SUBV PFEA SPEE 2025. MANO DE OBRA

SUBV. JUNTA PROFEA 2025  MATERIALES
SUBV. JUNTA PROFEA 2024 MATERIALES
SUBV. SERV. ATENCION TEMPRANA MOBILIARIO
SUBV. JUNTA PABELLONES DEPORTIVOS
SUBV. JUNTA BIORRESIDUOS
SUBV. GDR FONDOS LEADER 2014-2022

SUBV. DIP. PROFEA 2025  MATERIALES
SUBV. DIPUTACION PROFEA  2024. MATERIALES

NG-RED ESTATAL CENTROS CAPACITACION DIGITAL

REINTEGRO PRESTAMOS AL PERSONAL

Económica Denominación Importe  Incr. % Importe Anterior

 26.001.986,71  24.675.424,96

 669.426,67

 1.010,00

 16.800,00

 251.500,40

 2,00

 1.005,00

 2,00

 1,00

 16.800,00

Artículo 59

Artículo 72

Artículo 75

Artículo 76

Artículo 79

Artículo 82

Capítulo 5

Capítulo 7

Capítulo 8

 230.516,00

 1,00

 1.001,00

 1,00

 1,00

 16.800,00

 414.608,00

 1.004,00

 16.800,00

OTROS INGRESOS PATRIMONIALES

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

DE COMUNIDADES AUTONOMAS

DE ENTIDADES LOCALES

DEL EXTERIOR

REINTEGRO DE PRESTAMOS Y ANTICIPOS 
CONCEDIDOS AL SECTOR PUB.

INGRESOS PATRIMONIALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCIEROS

 9,10

 100,00

 0,40

 100,00

 61,46

 0,60

 5,38Totales


